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Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je, na podlagi 20. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14 in 26/15) in drugega  
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05- UPB1 in 
95/09 - odl. US), oblikovala naslednje  
                                                                  

M n e n j e 
 

k Predlogu zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o davčnem 
postopku(ZDavP-2I) – druga obravnava 

 
 

Komisija Državnega sveta za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je na 45. seji  4. 

11. 2015 obravnavala Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o 

davčnem postopku, ki ga je v obravnavo predložila Vlada Republike Slovenije. 

 

Komisija predlog zakona podpira. 

 

Predlog zakona poenostavlja postopke pobiranja davkov oziroma izpolnjevanja 

davčne obveznosti za zavezanca za davek in zagotavlja konsistentnost davčne 

postopkovne zakonodaje. Vzpostaviti je namreč treba pregleden, jasen in enostaven 

davčni sistem, ki bo učinkovitejši z vidika pobiranja davkov in bo zagotavljal lažjo 

uporabo predpisov ter pravno varnost davčnih zavezancev, manjšo obremenitev 

gospodarstva ter racionalizacijo v smislu manjših stroškov davčnega zavezanca in 

davčnega organa.  

 

Predlagane rešitve se nanašajo na uvedbo novega instituta vnaprejšnjega 

cenovnega sporazuma, ureditev dodatnih možnosti, ki davčnemu zavezancu 

omogočajo lažje poplačilo davčnega dolga, davčno izvršbo, znižanje glob v zvezi s 

prekrški, ki jih storijo davčni zavezanci pri elektronski obdelavi podatkov in 

podaljšanje zastaranja postopka o prekršku za posebno hude davčne prekrške.  

 

Komisija opozarja, da bi bilo treba ne glede na spremenjeno besedilo 149. člena 

zakona, da se davčna izvršba ne prične dokler znesek davka ne preseže 25 evrov, 



učinkovitejše odpraviti anomalije, ko v nekaterih primerih stroški bančne izvršbe 

nekajkrat presegajo višino osnovnega dolga, ne bi pa po mnenju komisije smeli 

preseči izvrševanega zneska. 

 

Prav tako komisija opozarja na neenoten način delovanja posameznih finančnih 

uradov pri tolmačenju nekaterih predpisov in poziva k enotnemu izvajanju predpisov, 

za katerega je odgovoren Generalni finančni urad. 

 

Komisiji se zastavlja vprašanje ali bo Slovenija po novi zakonodaji in prenosom 

direktive lahko pridobivala finančne podatke iz računov slovenskih državljanov v tujini 

za namene obdavčevanja in preprečevanja davčnih utaj. Zagotovljeno je bilo, da 

bodo informacije o določenih finančnih transakcijah slovenskih rezidentov, ki imajo 

račune v tujini sporočane finančni upravi, tako, da bo ta lahko te podatke upoštevala 

in uporabila pri svojem delu. Cilj direktive je namreč avtomatična izmenjava podatkov 

na področju obdavčevanja med državami članicami EU in OECD . 

 

Ob podpori predloga zakona je komisija sprejela tudi sklep, da se na Državni svet 

naslovi pobudo v zvezi z razrešitvijo problematike prikritega oderuštva bank. 

 
* * * 

 
Za poročevalca je bil določen podpredsednik komisije Alojz Kovšca.   
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                                                                                                mag. Marija Lah, l.r.      
 
 
 


